
COMUNE DI PRATO

Disposizione del Sindaco n.22 del 13/02/2018

Oggetto: Nucleo di valutazione anni 2018-2019-2020 - Nomina.         

1 Di 3



Disposizione del Sindaco n. 22 del 13/02/2018

                                            
IL SINDACO

VISTA  la  DGC  n.  22/2018  con  cui  si  è  provveduto  a  modificare  il 
Regolamento  per  l’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  anche  al  fine  di 
recepire le novità normative introdotte dal Decreto Madia D. Lgs. n. 74/2017; 

VISTO l’art. 38 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi 
del  Comune  di  Prato  nel  quale  viene  disciplinato,  fra  l’altro,   la 
composizione,  le  cause di  incompatibilità  e  inconferibilità,  le  competenze 
richieste nonché le funzioni assegnate al Nucleo di Valutazione; 

STABILITO che il Nucleo di valutazione del Comune di Prato è composto da 
tre membri e precisamente dal  Segretario Generale che lo presiede e da 
due  soggetti  esterni  scelti  tra  coloro  che  sono  in  possesso  di  specifici 
requisiti  di  professionalità  e  competenza  nelle  materie  di  valutazione  e 
controllo; 

VISTA la DD n. 105/2018 con la quale si  è provveduto a dare avvio alla 
procedura comparativa per individuare i due componenti esterni del Nucleo 
di Valutazione;  

ATTESO che, nei termini previsti nell’avviso pubblico, sono pervenute nr. 23 
candidature, depositate agli atti dell’Unità di Staff Direzione Generale;  

DATO ATTO che a seguito della valutazione dei curricula e delle relazioni 
accompagnatorie  è  stato  deciso  di  non  procedere  ad  alcun  colloquio 
individuando quali componenti esterni del NDV il Dott. Gerardi Roberto (ex 
Segretario/Direttore Generale del Comune di Prato) e la dott.ssa Federica 
Caponi,  membro  uscente  dell’organo  di  controllo  interno  in  carica  per  il 
triennio 2015/2017; 

ATTESO che nei confronti dei due candidati non sono state rilevate cause di 
incompatibilità e inconferibilità e che pertanto è possibile procedere alla loro 
nomina ; 

RICHIAMATA la  propria  disposizione  n.  5/2018  con  cui,  in  conformità  a 
quanto disciplinato dall’art.38, comma 1) del Regolamento per l’ordinamento 
degli  uffici  e  dei  servizi,  il  sottoscritto  ha  provveduto  a  nominare,  quale 
Presidente  del  costituendo  Nucleo  di  valutazione,  la  Dott.ssa  Fedeli 
Simonetta, Segretario Generale del Comune di Prato; 

DISPONE

Pagina 2 di 3



Disposizione del Sindaco n. 22 del 13/02/2018

 di approvare quanto descritto in narrativa; 

 di  procedere alla costituzione del Nucleo di valutazione del Comune 
di  Prato  individuando  la  Dott.ssa  Fedeli  Simonetta,  Segretario 
Generale di Prato, quale Presidente ed il Dott. Roberto Gerardi e la 
Dott.ssa Federica Caponi quali componenti esterni ; 

 di stabilire che gli incarichi avranno durata triennale  a decorre dalla 
data  di  approvazione  del  presente  provvedimento  di  nomina  e  si 
intendono  conclusi  al  termine  del  processo  di  misurazione  e 
valutazione relativo all’ultima annualità del triennio;

 di  dare  atto  che  a  ciascun  membro  esterno  verrà  erogato  un 
compenso annuo lordo e onnicomprensivo (inclusi rimborsi per spese 
di trasferimento, soggiorno e di altra natura) di euro 5.000,00; 

 di  dare  mandato  al  Segretario/Direttore  Generale  del  Comune  di 
Prato  di  procedere  alla  sottoscrizione  di  specifico  disciplinare  di 
incarico  con  ciascun  componente  esterno,  secondo  lo  schema 
approvato con DD 105/2018. 

Matteo Biffoni 

Pagina 3 di 3


